



Arkivsak: 22/00070-18

Saksdokumenter:

Report from the WCC Executive committee meeting 22-26 May 2023

Rapport fra møte i sentralkomiteen i Kirkenes verdensråd, Genève, 21.-27. juni 2023

Nytt fra den verdensvide kirke – Kirkenes verdensråd (KV)

Sammendrag

Eksekutivkomiteen, hvor Ingeborg Midttømme er medlem, møttes i mai. Hovedsaken var å forberede sentralkomitemøtet. Det vises til rapport fra Midttømme.

Sentralkomiteen som ble valgt under generalforsamlingen i Karlsruhe i september 2022, møtte til sitt første ordinære møte i Genève 21.–27. juni 2023. Fra Den norske kirke deltok medlemmene Ingeborg Midttømme og Kjetil Fretheim, samt rådgiver Berit Hagen Agøy. Det vises til Fretheims rapport fra møtet.

Under møtet ble **KVs 75-års-jubileum** markert med gudstjeneste og feiring. KV legger opp til at markeringen fordeles ut over året, og det er mye opp til medlemskirkene hva de gjør ut av jubileet. Norges Kristne Råd har sendt denne utfordringen videre til kirkene i Norge.

KV er i gang med å planlegge **1700-års-jubileet i 2025 for Kirkemøtet i Nikea**. MKR sammen med Norges Kristne Råd må planlegge for hvordan dette skal markeres i Norge.

Sentralkomitemøtet gav inntrykk av at den nye generalsekretæren Jerry Pillay og hans fornyete ledergruppe er kommet godt i gang; møtet var godt planlagt og gjennomført.

Sentralkomiteen vedtok ny [Strategiplan 2023 - 2030](#) Det vises til rapporten fra Kjetil Fretheim, som omtaler denne planen.

Les mer om møtet på kirken.no: [Kirkenes verdensråd fyller 75 år - Den norske kirke](#)

Kommisjonene

Sentralkomiteen oppnevnte medlemmer og ledere for kommisjonene. Den norske kirke fikk med alle våre kandidater:

Faith & Order Kommisjonen: Stephanie Dietrich, leder

Kommisjonen for misjon og evangelisering: Mirjam Syltebø Endalew, medlem

Kommisjonen for internasjonale spørsmål: Sturla Stålsett

Faith & Order hadde sitt konstituerende digitale møte i september og valgte Stephanie Dietrich til leder. Dr. Andrej Jeftic, ortodoks serber, er direktør for kommisjonen. Nå planlegges en «Nicaea2025 Faith and Order world conference» i 2025. Les mer om møtet her: [Nyhetssak](#)

Også Kommisjonen for misjon og evangelisering møttes digitalt i september. Rev. Michael Blair leder kommisjonen. Han er den første svarte og homofile generalsekretæren i United Church of Canada. Rev. Dr. Peter Cruchley er kommisjonens direktør, misjonær og misjonærbarn ansatt i KV og opptatt av avkolonisering og rasisme. Kommisjonen hadde sine første innledende møter digitalt i uke 39. Dette var samlinger hvor medlemmene i kommisjonen fikk mulighet til å treffe hverandre digitalt, og lederne og medlemmene ble introdusert for hverandre. Det var interessant å se mangfoldet blant medlemmene i kommisjonen. Blant annet er den russisk ortodokse kirken representert. Det var en tydelig bevissthet omkring urfolks og funksjonshemmedes deltakelse. I uke 41 tar kommisjonen fatt på arbeidet med å stake ut kursen for de neste 8 årene. Det legges opp til fysiske møter annethvert år. Den første fysiske samlingen blir trolig i juni 2024.

Kommisjonen for internasjonale spørsmål har ikke møttes ennå.

Løpende arbeid

KV er engasjert i en lang rekke saker, som kan følges gjennom [KV nyhetsbrev](#). Her finnes også de seneste uttalelser bl.a. om krigen i Israel og Gaza.

Forslag til vedtak

Mellomkirkelig råd tar saken til orientering.